

گزارش

مخالفان موافق

نقطه قوت دولت پزشکیان . استفاده از همه سلايق است

اکبر رنجبرزاده با اشاره به اینکه نقطه قوت دولت آقای پزشکیان استفاده از همه نخبگان کشور و سلاييق چپ و راست شايسته کشور بوده است، افزود: به اين نگاه ايمنان احترام می‌گذاريم.

ایران اسلامی نیاز دارد تا از همه پتانسیل‌ها استفاده شود.

برنامه رئیس‌جمهور همان برنامه هفتم است

مهرداد لاهوتی در دفاع از برنامه دولت چهاردهم اظهار کرد: برنامه آقای رئیس‌جمهور همان برنامه هفتم است که به تصویب رسیده و در آن مواردی همچون رشد اقتصادی هشت درصد آمده است.

همسویی قوای سه‌گانه و ضعیف‌کنشور را بهبود خواهد بخشید

هادی قوامی خاطر‌نشان کرد: اگر مجلس، دولت و قوه قضائیه مطابق برنامه هفتم توسعه تلاش کنند، حتماً پی‌کاری و تورم کاهش پیدا خواهد کرد. هر دستورالعملی که باعث شد هزینه‌های کشور افزایش پیدا کند باید متوقف شود. همچنین هر برنامه‌ای که باعث افزایش بهره‌وری شد، باید ادامه پیدا کند. برای رشد اقتصادی، دولت و مجلس باید هم‌جهت باشند.

نمایندگان مجلس کمک‌کنند تا کابینه وفاق ملی شکل بگیرد

سیدشمس‌الدین حسینی از نمایندگان مجلس خواست تا کمک‌کنند کابینه وفاق ملی شکل بگیرد و افزود: من از همه نمایندگان توقع و انتظار دارم و خاک پای همه آنها هستم که از هر قوم و مذهبی که هستند کمک‌کنند کابینه وفاق ملی شکل بگیرد.

رئیس‌جمهور مغلوب بازی‌های سیاسی‌نشد

کریم معصومی با بیان اینکه رئیس‌جمهور در معرفی وزرای پیشنهادی مغلوب بازی‌های سیاسی‌نشد و تن به سهم‌دهی نداد، گفت: آقای پزشکیان ندای حق‌طلبانه و عدالت‌خواهانه شما به تاسی از امام علی(ع)، دل‌های جوانان را شاد کرد و آنها به آینده امیدوار شدند.

نقطه قوت پزشکیان را نقطه ضعف او نکنیم

غلامرضا تاجگردون با تأکید بر اینکه نقطه قوت پزشکیان را نقطه ضعف او نکنیم، گفت: این را که پزشکیان می‌گوید برنامه ندارم، به فال نیک بگیریم؛ چراکه یک‌مرتبه نگفت که دو هزار صفحه برنامه دارم. برنامه پزشکیان را نمایندگان مجلس تصویب کردند و اگر پزشکیان می‌آمد و می‌گفت من برنامه دارم باید به او شک می‌کردیم.

از پیشگیری و قضاوت عجلوانه بپرهیزیم

هادی هاشمی‌نیا با تأکید بر اینکه باید از پیشگیری و قضاوت عجلوانه بپرهیزیم، تصریح کرد: نباید کاسه داغ‌تر از آش باشیم. کسانی که معرفی شدند حتماً توانایی حل‌وفصل مشکلات را دارند. معرفی بانوی توانمند و فرزند شهید از پاکدستی او نشان دارد. آقای کاظمی از جنس آموزش و پرورش است و به‌طور کامل این وزارتخانه را می‌شناسد.

نمایندگان مجلس با رأی اعتماد به کابینه، کام‌دوم را برای وفاق ملی بردارند
عالیه زمانی با بیان اینکه اکنون نمایندگان در معرض آزمون تاریخی قرار گرفته‌اند، گفت: رئیس‌جمهور با تشکیل کابینه وفاق ملی گام اول را برداشت. اکنون نوبت نمایندگان مجلس شورای اسلامی است که با رأی اعتماد به کابینه، کام دوم را برای وفاق ملی بردارند.

در کابینه پیشنهادی پزشکیان از همه جریان‌ات سیاسی استفاده شده است
روح‌الله عباس‌پور با تأکید بر اهمیت وفاق و همدلی گفت: امروز بعد از بیش از ۳۰ سال دولت دکتر پزشکیان اولین دولتی است که با جهت‌گیری سیاسی کابینه خود را معرفی نکرده است، بلکه با عنوان وفاق ملی از همه جریان‌ات فکری استفاده کرده‌اند.

پزشکیان برنامه‌ای در چارچوب دارد

جهانبخش فلاوند با بیان اینکه روبریکر آقای پزشکیان برنامه‌ای در چارچوب و معتقد به اصول اخلاقی است، افزود: دولت و وزیران برابندی از شرایط تاریخی ماست، در اوضاع داخلی و وضعیت بیرونی فعلی، این ترکیب را زخمی نکنیم. شرایط امروز کشور به‌گونه‌ای است که همه جناح‌ها و جریان‌ها واقف هستند براساس همدلی، همراهی و وفاق گروه هم‌آهنگان و دعوت رئیس‌جمهور از همه جریان‌ها، نماد این وفاق است. همان‌گونه که عزیزان اصولگرا پای کار هستند، عزیزان اصلاح‌طلب همراهی کردند و همه جریان‌ها ازجمله مستقلین این شرایط را رقم زدند، امروز به همدلی و همراهی بیشتری بر مدار ولایت و مقام معظم رهبری نیاز داریم تا بر اساس برنامه‌هایی که در پیش داریم، حرکت کنیم.

شاهبیت سخنان پزشکیان وفاق ملی است

علیرضا منادی‌سفیدان گفت: مردی از جنس مجلس به‌عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شده است. پیام مجلسی‌ها به ایران، تشکیل دولت وفاق ملی است. شاهبیت سخنان آقای پزشکیان برنامه هفتم توسعه است. پنج دوره با ایشان رقیب بودم، اما باز از ایشان تعریف می‌کنم.

تشویق رئیس‌جمهور در بهارستان

پزشکیان در بخشی از سخنان خود خطبه‌ای از نهج‌البلاغه را قرائت کرد و در حین قرائت آن، بخشی را ناتمام گذاشت تا در این زمان نمایندگان یک‌صدا ذکر صلوات را با صدای بلند قرائت کنند. اما در ادامه رئیس‌جمهور با یادآوری بخش فراموش‌شده، خطبه نهج‌البلاغه مورد نظر را به پایان برد. در ادامه رئیس‌جمهور قصد داشت از روی کاغذ درباره وزیران پیشنهادی کابینه خود مطالبی را بیان کند ولی از این کار منصرف شد و گفت: هر بار که می‌خواهم از روی کاغذ مطالبی را بخوانم، خودم می‌دانم که خرابش می‌کنم (در ایین زمان نمایندگان با خنده رئیس‌جمهور را با کف‌زدن‌های خود تشویق کردند). سپس قالیباش، رئیس مجلس شورای اسلامی، از نمایندگان خواست صلواتی بفرستند. مجدداً رئیس‌جمهور به ادامه صحبت‌های خود پرداخت و بدون نام‌بردن از ۱۹ وزیر پیشنهادی، به صورت کلی از آنها دفاع کرد و حتی به تعبیری از نمایندگان خواست که وزیران پیشنهادی را دوست خود ببندند و به آنها رأی داده و به آنهاپی که بیشتر «گیر» داده شده، کمک‌کنند. پزشکیان در این هنگام صحبت‌های کوتاه خود را به اتمام رساند و ادامه وقت خود را به برخی از نمایندگان داد تا در زمان باقی‌مانده از وزیران پیشنهادی دولت چهاردهم دفاع کنند. نمایندگان بار دیگر او را تشویق کردند. پس از آنکه رئیس‌جمهور روی صندلی خود مستقر شد، برخی از نمایندگان دور وی حلقه زده و مطالبی را با او در میان گذاشتند. دقایقی بعد هم رئیس‌جمهور صحن علنی مجلس را ترک کرد. با رفتن رئیس‌جمهور بررسی صلاحیت وزرا آغاز شد و تا روز چهارشنبه هم ادامه خواهد داشت.

مالک مصدق: با قوت‌گرفتن تلاش‌های دیپلماتیک مشترک آمریکا، مصر و قطر برای پایان دادن به جنگ در غزه، این گزاره شکل گرفت که تهران پاسخ احتمالی به اسرائیل در پی ترور اسماعیل هنیه را به خروجی مذاکرات صلح دوحه موکول خواهد کرد. حال که از پنجشنبه هفته گذشته این مذاکرات آغاز شده و به نظر می‌رسد شاهد تداوم گفت‌وگوها باشیم، ایران و همچنین حزب‌الله لبنان پاسخ متقابل خود را در هاله‌ای از ابهام باقی گذاشته‌اند. بنابراین به همان اندازه که احتمال این حمله وجود دارد، می‌توان تصور کرد که در صورت پایان‌یافتن جنگ در غزه، حمله‌ای به فلسطین اشغالی صورت نگیرد. گمانیکه انتخاب به نقل از واشنگتن‌پست و با استناد به اطلاعات یک منبع نزدیک به حزب‌الله، می‌گوید این گروه لبنانی در طول مذاکرات معامله دوحه، حمله تلافی‌جویانه‌ای علیه اسرائیل انجام نخواهد داد؛ زیرا نمی‌خواهد مسئولیت خرابکاری در مذاکرات یا توافق احتمالی را برعهده بگیرد.

علاوه‌بر واشنگتن‌پست، نیویورک‌تایمز هم به نقل از مقامات ایرانی ادعا کرد که تهران تصمیم گرفته است پاسخ به اسرائیل را به تعویق بیندازد تا راه را برای گفت‌وگوهای آتش‌بس هموار کند. البته این رسانه آمریکایی ادامه داد: «سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل برآورد می‌کنند که ایران و حزب‌الله سطح آماده‌باش خود را کاهش داده‌اند.» بااین‌حال نیویورک‌تایمز این را هم گفت که اسرائیل اکنون معتقد است پاسخ ایران در آینده اتفاق خواهد افتاد. در کنار رسانه‌های آمریکایی، کانال ۱۲ اسرائیل نیز به نقل از یک منبع در مذاکرات تأکید دارد که منافع مشترکی در پایان جنگ

وجود دارد و نباید فرصت را برای انجام یک معامله مبادله از دست داد. منابع اسرائیلی به نقل از مذاکرات دوحه به نقل از غزه افزودند که پیشرفت ملموس، حداقل در یک موضوع اصلی که محور «نیستاریم» است، به دست آمد. در این خصوص قطر، آمریکا و مصر پس از مذاکرات آتش‌بس در غزه طی بیانیه مشترکی اعلام کردند: «تیم‌های فنی، کار روی جزئیات اجرایی را ادامه می‌دهند.» در بیانیه مذکور آمده «مقامات ارشد دولت‌های سه‌کشور (قطر، آمریکا و مصر) بار دیگر قبل از پایان هفته آینده در قاهره گرد هم خواهند آمد و امیدوارند به توافقی دست یابند. هم‌زمان روزنامه بی‌دیوت آحارونوت در این باره اعلام کرد: «قطر به ایران اطلاع داده است که در مذاکرات پیشرفت حاصل شده و سعی کرده است ایران را متقاعد کند که به حملات اسرائیل پاسخ ندهد.» در سوی دیگر خبر رسیده که گویا تهران هم به دوحه خبر داده که خواهان آتش‌بس در غزه و عدم تشدید تنش در منطقه است.

«شرق» از وضعیت پاسخ احتمالی ایران به اسرائیل در سایه مذاکرات قطر گزارش می‌دهد

صبر در تهران، تلاش در دوحه

عواقب آن می‌تواند کاملاً فاجعه‌بار باشد، به‌ویژه برای ایران». این مقام آمریکایی با ادبایت ضدایرانی خود ادعا کرد: «این حماس، نیروی نزدیک به ایران بود که این جنگ را در هفتم اکتبر آغاز کرد و اگر ایران کاری کند که اساساً آنچه را که ما فکر می‌کنیم بهترین فرصت در یک آتش‌بس بسیار جامع و توافق آزادسازی اسراست از مسیر خارج کند، ناگوار خواهد بود». به موزارت این ادعاها، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا هم روز جمعه و در پی انجام مذاکرات در قطر با لحنی امیدوارانه عنوان کرد که پس از دو روز مذاکرات در قطر که در آن میانجی‌گرهای آمریکایی پیشنهادی برای کم‌کردن شکاف‌ها ارائه کردند. توافق اسرا در برابر آتش‌بس در جنگ ۱۰ماهه غزه از همیشه نزدیک‌تر است».
بایدن در بیانیه‌ای که بیشتر خطاب به تهران بود، با اشاره به «پیشرفت‌های قابل توجهی که در مذاکرات قطر به دست آمده است»، هشدار داد: «در سایه آتش‌بس جامع و توافق آزادسازی اسرا، هیچ‌کس در منطقه نباید اقداماتی برای تضعیف این روند انجام دهد». مقام‌های آمریکایی می‌گویند: «درحالی‌که جو بایدن تلاش می‌کند تا ایران و حزب‌الله را از انجام حمله بازدارد، به دنبال دستیابی به صلح غزه و توافق آزادی اسرا تا پایان هفته دیگر است».
با در نظر داشتن این خط‌و‌نشان‌کشیدن‌های واشنگتن، نماینده ایران در سازمان ملل در نیویورک هم روز جمعه در پاسخ به این سؤال که آیا ایران درحال‌حاضر که مذاکرات آتش‌بس در غزه تمدید شده است، از انتقام‌جویی علیه اسرائیل خودداری می‌کند، ابراز امیداور کرد که «چنین شود».
با وجود این، یسرائیل کاتر، وزیر امور خارجه اسرائیل روز جمعه در دیدار مشترک با هم‌تایان انگلیسی و فرانسوی خود ادعا کرد: «انتظار دارد در صورت پاسخ ایران به اسرائیل، از «حمله به اهداف مهم» در داخل ایران حمایت شود».

جنگ در غزه به پایان رسیده است؟

درحالی‌که تلاش‌های واشنگتن، دوحه و قاره برای رسیدن به آتش‌بس ادامه دارد، سازمان رادیو تلویزیونی اسرائیل در خبری مهم و به نقل از مقامات امنیتی اعلام کرد: «عملیات نظامی ارتش اسرائیل در نوار غزه به طور کلی پایان یافته و در صورت در دسترس بودن اطلاعات جدید، اسرائیل می‌تواند بار دیگر وارد نوار غزه شود».
به گزارش میدل‌ایست‌تیوز و به نقل از الخلیج آنلاین، این مقامات افزودند که نهاد امنیتی ابلاغ کرد: «زمان امضای توافق بازگشت اسیران اسرائیلی فرا رسیده است».
بنابر اعلام سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل: «فرماندهی ارتش به تصمیم‌گیرندگان ابلاغ کرد تیپ فح واسنه به جنبش حماس نابود شده و تقریباً دیگر وجود ندارد». این اخبار در شرایطی منتشر می‌شود که مذاکرات دوحه بدون اعلام دستیابی به توافق بر سر آتش‌بس و تبادل اسیران میان اسرائیل و حماس به پایان رسید و از همه مهم‌تر آنکه نتایج‌هاو با وجود ۱۰ ماه کشتار در غزه، هنوز به هیچ‌یک از اهداف اعلامی خود دست پیدا نکرده است.

گروه اقتصاد خانه اندیشمندان علوم انسانی
با همکاری «کتاب شرق» برگزار می‌کند:

رونمایی نقد و بررسی کتاب
دورمانده از توسعه
خودی‌ها و غیرخودی‌ها در جهان عرب

با حضور:

■ **دکتر محمد پور نیک**

■ **دکتر محمد فاضلی**

■ **دکتر حجت میرزایی**

مترجمان:

■ **دکتر زهرا کریمی موعاری**

■ **دکتر سید مقداد ضیاء‌تبار احمدی**

دیبر نشست:

■ **فاطمه السادات نبوی**

زمان: دوشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۷

مکان: خیابان استاد نجات الهی (ویلا)، بوستان ورشو،

خانه اندیشمندان علوم انسانی، سالن حافظ

خبر

پزشکیان:

از ظریف به‌عنوان

مشاور استفاده می‌کنیم

رئیس‌جمهوری گفت: از وجود آقای ظریف به‌عنوان مشاور استفاده خواهیم کرد و از هرکسی که در این مملکت تلاش کرده و زحمت کشیده، با هر نگاه و باوری، بهره‌مند می‌شویم. مسعود پزشکیان شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۳ در حاشیه حضور در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی با تأکید بر اینکه «بنای ما در انتخاب وزرای پیشنهادی، وحدت و انسجام ملی و دست‌برداشتن از اختلاف‌ها و چنددستگی‌ها بود»، اظهار کرد: برخورد ما بر اساس شایستگی است. اعلام کردیم کسانی که می‌توانند به ما کمک کنند، هم از احزاب و هم از قومیت‌ها، به ما فهرست ارائه دهند و حدود بیش از ۱۰ هزار ساعت در ۲۰ تا ۲۵ کمیته بررسی انجام شد و در یک شورا جمع‌بندی شد و در نهایت افراد حاضر به مجلس معرفی شدند. وی افزود: هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید این افراد از یک جناح، یک دسته یا یک قوم و گروه هستند. ما وظیفه داریم دست به دست هم دهیم و این روند در کل ساختار اداری کشور تعمیم پیدا کند. رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤالی درباره سطح همکاری جواد ظریف با دولت چهاردهم هم یادآور شد: از وجود آقای ظریف به‌عنوان مشاور استفاده خواهیم کرد. ما از هرکسی که در این مملکت تلاش کرده و زحمت کشیده، با هر نگاه و باوری، استفاده خواهیم کرد و منت کسانی را خواهیم کشید که دل‌شان برای این مملکت می‌سوزد و کارشناس و عالم هستند و می‌دانند و می‌توانند. ما دست آنان را می‌بوسیم که بیایند و کمک‌کنند مملکت را از این وضعیت خارج کنیم.

iranianhht.ir

۰۲۱-۸۸۹۱۱۶۱۱

ihht.ir

iranianhht